
ĀDAŽU NOVADA  

BĒRNU UZŅEMŠANAS PAŠVALDĪBAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDĒS KOMISIJAS SĒDES PROTOKOLS 

Ādažu novadā 

 
2021.gada 06.maijā                             Nr.3 

 
Sēde sasaukta Ādažu novada domes 2021.gada 23.marta lēmumā Nr.50 “Par Bērnu 
uzņemšanas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes komisiju” un Ādažu novada 

domes 2021.gada 23.marta nolikumā Nr.2 “Bērnu uzņemšanas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādes komisijas nolikums” noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: Kancelejas vadītāja JEVGĒNIJA SVIRIDENKOVA. 

Sēdē piedalās: 
komisijas locekļi: Ādažu vidusskolas direktors ČESLAVS BATŅA (līdz plkst. 10.25), 
domes izglītības darba un jaunatnes lietu speciāliste INĀRA BRIEDE, domes 

Juridiskās un iepirkuma daļas juriste NATAĻJA KRASNOVA, novada iedzīvotājs 
NAURIS RUBENS (no plkst. 9.40), novada iedzīvotāja ZANE STAŠULE, Kadagas 
pirmsskolas izglītības iestādes padomes locekle BAIBA VĪTOLIŅA. 

citi: Ādažu pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” vadītāja SANDRA BREIDAKA,  
Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja IRĒNA KUZŅECOVA (no plkst. 9.40). 

Sēdi protokolē: domes Kancelejas lietvedības sekretāre MĀRĪTE BIZIKA.  

Ņemot vērā esošo epidemioloģisko situāciju un iespējamos epidemioloģiskos riskus, 
lai mazinātu Covid-19 infekcijas izplatīšanos un pamatojoties Covid-19 infekcijas 
izplatības pārvaldības likumu, sēde  notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas 
līdzekļus videokonferences (attēlā un skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 09.30. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par komisijas priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 
2. Par bērnu pieteicēju atbildēm uz šā gada 15.aprīlī nosūtītajiem uzaicinājumiem 

bērniem apmeklēt pašvaldības PII 2021./2022. mācību gadā. 

3. Lēmuma par attiecīgā vecuma grupās uzņemamo bērnu skaitu un dzimšanas 

datumiem pieņemšana. 

 
1.§ 

                    Komisijas priekšsēdātāja vietnieka ievēlēšana 

(J.Sviridenkova) 

Informē par nolikuma 3. punktu [Piezīme: Ādažu novada domes 2021.gada 23.marta 
nolikums Nr.2 “Bērnu uzņemšanas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 
komisijas nolikums”], ka komisija ievēl komisijas priekšsēdētāja vietnieku no sava 
vidus, balsojot ar vienkāršu balsu vairākumu.  

J.SVIRIDENKOVA izsaka priekšlikumu izvirzīt komisijas priekšsēdētāja vietnieka 
amatam domes Juridiskās un iepirkuma daļas juristi NATAĻJU KRASNOVU (viņa ir 
piedalījusies saistošo noteikumu projektu izstrādē un  sarunās ar PMLP, lai izveidotu 

rindu moduli). 

N.KRASNOVA apstiprina savas kandidatūras izvirzīšanu. 



Atklāti balsojot, ar 5 balsīm "Par" (Č.Batņa, I.Briede, J.Sviridenkova, Z.Stašule, 

B.Vītoliņa), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nebalso" – (N.Rubens, N.Krasnova ) 
KOMISIJA NOLEMJ:  

Apstiprināt par komisijas priekšsēdētāja vietnieci NATAĻJU KRASNOVU. 

2.§ 
Bērnu pieteicēju atbilžu saraksti uz šā gada 15.aprīlī nosūtītajiem 

uzaicinājumiem bērniem apmeklēt pašvaldības PII 2021./2022. mācību 

gadā 
 

2.1. Uzaicināto saraksts ĀPII “Strautiņš” 2021./2022. mācību gadā 

J.SVIRIDENKOVA iepazīstina un informē par 5 (pieciem) saņemtajiem no ĀPII 
“Strautiņš” vadītājas Sandras Breidakas bērnu pieteicēju atbilžu sarakstiem ar 

paskaidrojošo informāciju  2021./2022. mācību gadam (1.pielikums): 

1.saraksts: jaunākā vecuma grupa (no 1,5 līdz 2,5) – bērnu dzimšanas datumi: no 
01.03.2020. līdz 01.03.2019. – 31 vietas; 

No nosūtītajiem 31 (trīsdesmit viena) uzaicinājumiem saņemti 4 (četri) atteikumi, 
kurus sistēmā ir anulējuši vecāki un no viena bērna (vārds uzvārds) vecāka nav 
saņemta nekāda ziņa, nav sazvanāms. 

2.saraksts: jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 3-gadīgie – bērnu dzimšanas 
datumi: no 01.01.2018. līdz 28.02.2019. – 23 vietas; 
No nosūtītajiem 23 (divdesmit trīs) uzaicinājumiem saņemti 7 (septiņi) atteikumi, 

kurus sistēmā ir anulējuši vecāki un no viena bērna (vārds uzvārds) vecākiem nav 
saņemta nekāda ziņa, nav sazvanāms. 

3.saraksts: jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 4-gadīgie – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.01.2017. līdz 31.12.2017. – 23 vietas. 
No nosūtītajiem 23 (divdesmit trīs) uzaicinājumiem saņemti 6 (seši) atteikumi, kurus 
sistēmā ir anulējuši vecāki, 2 (divu) bērnu (vārds uzvārds un vārds uzvārds) vecāki ir 

sazvanīti, saņemts mutisks atteikums, taču viņi nav veikuši anulāciju sistēmā. 

4.saraksts: obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupa – bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.01.2014. līdz 31.12.2016. – 22 vietas; 
No nosūtītajiem 22 (divdesmit diviem) uzaicinājumiem saņemti 13 (trīspadsmit) 
atteikumi, kurus sistēmā ir anulējuši vecāki, 3 (trīs) bērnu (vārds uzvārds, vārds 
uzvārds un vārds uzvārds) vecāki ir sazvanīti, saņemts mutisks atteikums, taču nav 
veikuši anulāciju sistēmā. 

5.saraksts: Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības programmā jaukta vecuma 

grupa (no 3 līdz 6) –  6 vietas; 
No nosūtītajiem 6 (sešiem) uzaicinājumiem saņemti 2 (divi) atteikumi, kurus sistēmā 
ir anulējuši vecāki, 3 (trīs) bērnu (vārds uzvārds, vārds uzvārds un vārds uzvārds) 
vecāki ir sazvanīti, saņemts mutisks atteikums, taču nav veikuši anulāciju sistēmā un 
no viena bērna (vārds uzvārds) vecākiem nav saņemta nekāda ziņa, nav sazvanāms. 

 

Č.BATŅA, J.SVIRIDENKOVA, S.BREIDAKA, N.RUBENS, N.KRASNOVA debatē par: 

1. iespēju izmantojot citus saziņas kanālus. Atkārtoti mēģināt sazināties ar bērna 

vecākiem, kuri acīmredzami ir kļūdījušies, norādot nekorektu 
kontaktinformāciju sistēmā (Č.Batņa iesaka vērsties iedzīvotāju reģistrā vai 

sociālajos tīklos. J.Sviridenkova un N.Krasnova noraida iedzīvotāju reģistra 



izmantošanu, ņemot vērā normatīvo aktu regulējuma aizliegumu izmantot 

fizisku personu datus veidā, kas nav atrunāts saistošajos noteikumos. 
N.Rubens vērš uzmanību uz Covid-19 situāciju, kuras dēļ vecāki, iespējams, 
nevar atbildēt. S.Breidaka iesaka un N.Krasnova atbalsta parastās vēstules 

nosūtīšanu uz norādīto pasta adresi); 
2. uzdevumu izglītības darba un jaunatnes lietu speciālistei I.Briedei anulēt 

datubāzē pieteikumus saskaņā ar saistošo noteikumu prasībām [Piezīme: 
Ādažu novada domes 2017.gada 25.jūlija saistošo noteikumu “Par pirmsskolas 
vecuma bērnu reģistrāciju un uzņemšanu Ādažu novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs”14. un 28.punkts]. 

J.SVIRIDENKOVA izsaka priekšlikumu, atsaucoties uz to, ka datubāzē izveidotais 
saraksts ir tehniski aktīvs tikai divas dienas, ievērojot šo laika limitu, pēc sarakstu 
izveidošanas PPII vadītājai tos nosūtīt apstiprināšanai I.Briedei, savukārt pēc 

saskaņojuma saņemšanas vadītājai nosūtīt uzaicinājumus vecākiem.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMISIJA 

NOLEMJ: 

1. Uzdot ĀPII “Strautiņš” vadītājai Sandrai Breidakai: 

1.1. sagatavot sarakstus 2021./2022. mācību gadam, šādi nosūtot 

uzaicinājumus bērnu vecākiem uzaicinot bērnus uz  2021./2022. 
mācību gadu: 

1.saraksts: jaunākā vecuma grupa (no 1,5 līdz 2,5) – bērnu 

dzimšanas datumi: no 01.03.2020. līdz 01.03.2019. – 4 vietas;  

2.saraksts: jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 3-gadīgie – 
bērnu dzimšanas datumi: no 01.01.2018. līdz 28.02.2019. – 7 

vietas; 

3.saraksts: jaukta vecuma grupa (3-4 gadīgie bērni) 4-gadīgie – 
bērnu dzimšanas datumi: no 01.01.2017. līdz 31.12.2017. – 8 

vietas; 

4.saraksts: obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) 
grupa – bērnu dzimšanas datumi: no 01.01.2014. līdz 

31.12.2016. – 16 vietas; 

5.saraksts: Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas izglītības 

programmā jaukta     vecuma grupa (no 3 līdz 6) – 5 vietas. Pēc 

pārbaudes sistēmā vai ir 5-6 gadīgie bērni, ja nav, tad sagatavot 
sarakstu 3-gadīgajiem bērniem. 

1.2. nosūtīt  bērnu (vārds uzvārds, vārds uzvārds, vārds uzvārds) 
vecākiem parasto pasta vēstuli ar aicinājumu apmeklēt ĀPII 
“Strautiņš” no 01.09.2021. un lūdzot sniegt atbildi 10 (desmit) 

dienu laikā, informējot, ka atbildes nesaņemšanas gadījumā 
pieteikums tiks anulēts. 

2. Uzdot domes izglītības darba un jaunatnes lietu speciālistei Inārai 

Briedei datubāzē pārbaudīt iesniegtajos sarakstos norādītos 
atteikumus, ja nav veiktas portālā www.epakalpojumi.lv pieteikumu 
anulācijas, tad veikt pieteikumu anulācijas datubāzē, kā arī veikt 

datubāzē pieteikumu anulācijas tiem bērniem, kuru vecāki paziņoja 

http://www.epakalpojumi.lv/


PII vadītājai atteikumus telefoniski un informēt e-pastā vecākus par 

datubāzē veiktajām viņu pieteikumu anulācijām. 

2.2. Uzaicināto saraksts ĀVS pirmsskolā 2021./2022. mācību gadā. 

J.SVIRIDENKOVA iepazīstina un informē par 1 (vienu) no ĀVS direktora Česlava 

Batņas saņemto bērnu pieteicēju atbilžu sarakstu 2021./2022. mācību gadam 
(2.pielikums): 

1.saraksts: 3-gadīgo vecuma grupa (2018.gadā dzimušie bērni) – bērnu dzimšanas 

datumi: no 01.01.2018. līdz 01.09.2018. – 6 vietas. Ādažu vidusskola ir saņēmusi 
visu sešu uzaicināto bērnu vecāku iesniegumus par mācību uzsākšanu ar šā gada 
1.septembri. 

Č.BATŅA informē, ka, pārbaudot sistēmā rindā uz ĀVS pirmsskolu ir vēl viens 
2018.gadā dzimis bērns, kuram var nosūtīt uzaicinājumu. Atsaucoties uz iepriekš 
minēto informāciju (Protokols Nr.2) par pieejamajām 7 (septiņām) brīvām vietām 

sarakstā, pieteikumu skaits bija 6 (seši), tāpēc ir iespēja uzaicināt vēl vienu bērnu no 
rindas. 

Č.BATŅA, J.SVIRIDENKOVA, N.RUBENS debatē par: 

1. brīvajām 40 vietām ĀVS pirmsskolā un bērnu uzaicināšanu (komisijas locekļi 
atbalsta sarakstu veidošanu pēc tam, kad tiek nokomplektētas grupas ĀPII 

“Strautiņš” (Protokols Nr.1)); 

2. uzņemamo bērnu saraksta sagatavošanu un informācijas par brīvajām vietām 
ĀVS pirmsskolā publicēšanu (Č.Batņa informē, ka uzaicinājumus tehniski var 

nosūtīt tikai tiem vecākiem, kuri ir rindā uz ĀVS pirmsskolu. J.Sviridenkova 
ierosina sagatavot informāciju publicēšanai pašvaldības tīmekļvietnē un 
sociālajās platformās, kurā aicinātu 2017. un 2018. gadā dzimušo bērnu 

vecākus izskatīt iespēju nomainīt izglītības iestādi uz ĀVS pirmsskolu un divu 
grupu – 2017.gadā dzimušo bērnu (15 bērni, jo rindā uz ĀVS jau ir 5 bērni) un 
2018.gadā dzimušo bērnu (20 bērni) nokomplektēšanu. Dodot termiņu 10 

(desmit) kalendārās dienas, no dienas, kad tiek publicēts raksts). 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm "Par" (I.Briede, N.Krasnova, N.Rubens, J.Sviridenkova, 
Z.Stašule, B.Vītoliņa), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nebalso" – 1 (Č.Batņa), 

KOMISIJA NOLEMJ: 

1. Uzdot ĀVS direktoram Česlavam Batņam sagatavot sarakstu 2018. 
gadā dzimušajam 1 (vienam) bērnam (bērnu dzimšanas datumi: no 

01.01.2018. līdz 01.09.2018.) nosūtot to saskaņošanai izglītības 
darba un jaunatnes lietu speciālistei Inārai Briedei,  pēc 

apstiprinājuma saņemšanas izsludināt sarakstu un nosūtīt to 
Jevgēnijai Sviridenkovai. 

2. Uzdot Jevgēnijai Sviridenkovai sagatavot informāciju publicēšanai 

pašvaldības tīmekļvietnē un sociālajās platformās par brīvajām 
vietām Ādažu vidusskolas pirmsskolā: 2017.gadā dzimušie bērni – 
15 vietas un 2018.gadā dzimušie bērni – 20 vietas, rakstā norādot 

termiņu, līdz kuram vecākiem ir jāveic izmaiņas pieteikumos.  

2.3. Uzaicināto saraksts KPII “Mežavēji” 2021./2022. mācību gadā. 



J.SVIRIDENKOVA iepazīstina un informē par 2 (diviem) no KPII “Mežavēji”  vadītājas 

Irēnas Kuzņecovas saņemtajiem bērnu pieteicēju atbilžu sarakstiem 2021./2022. 
mācību gadam (3.1.pielikums un 3.2.pielikums): 

1.saraksts: jaunākā vecuma grupa (no 1,5 līdz 2,5) – bērnu dzimšanas datumi: no 

01.03.2020. līdz 01.03.2019. – 18 vietas; 
No nosūtītajiem 18 (astoņpadsmit) uzaicinājumiem saņemti 3 (trīs) atteikumi, no 
kuriem 2 (divus) sistēmā ir anulējuši vecāki un no viena bērna (vārds uzvārds) 
saņemts apstiprinājums par atteikumu, taču sistēmā pieteikums nav anulēts. 

2.saraksts: obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 gadīgo) grupa – bērnu 
dzimšanas datumi: no 01.01.2015. līdz 31.12.2016. – 18 vietas; 

No nosūtītajiem 18 (astoņpadsmit) uzaicinājumiem saņemti 12 (divpadsmit) 
atteikumi, to skaitā no divu bērnu (vārds uzvārds un vārds uzvārds) vecākiem nav 
saņemta nekāda ziņa, nav sazvanāmi. 4 (četrus) atteikumus sistēmā ir anulējuši 

vecāki un 6 (seši) bērnu vecāki ir sazvanīti, saņemts mutisks atteikums taču nav 
veikuši pieteikumu anulāciju sistēmā. 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm "Par" (I.Briede, N.Krasnova, N.Rubens, J.Sviridenkova, 
Z.Stašule, B.Vītoliņa), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nebalso" – (Č.Batņa), 
KOMISIJA NOLEMJ: 

1. Uzdot KPII “Mežavēji” vadītājai Irēnai Kuzņecovai: 

1.1. sazināties ar bērnu (vārds uzvārds un vārds uzvārds) vecākiem 
nosūtot parasto pasta vēstuli ar aicinājumu apmeklēt KPII 

“Mežavēji” no 01.09.2021. un lūdzot sniegt atbildi 10 (desmit) 
kalendāro dienu laikā, informējot, ka atbildes nesaņemšanas 
gadījumā pieteikums tiks anulēts. 

1.2. sagatavot sarakstu obligātās pirmsskolas izglītības vecuma (5-6 
gadīgo) grupai – bērnu dzimšanas datumi: no 01.01.2015. līdz 
31.12.2016. – 1 (vienam) bērnam un jaunākā vecuma grupai 

(no 1,5 līdz 2,5) – bērnu dzimšanas datumi: no 01.03.2020. līdz 
01.03.2019. – 3 (trīs) dzimušajiem karavīru bērniem, nosūtīt to 
saskaņošanai izglītības darba un jaunatnes lietu specialistei 

Inārai Briedei, pēc apstiprinājuma saņemšanas izsludināt  
sarakstu un nosūtīt to Jevgēnijai Sviridenkovai.  

2. Uzdot domes izglītības darba un jaunatnes lietu speciālistei Inārai 

Briedei datubāzē pārbaudīt iesniegtajos sarakstos norādītos 
atteikumus, ja nav veiktas portālā www.epakalpojumi.lv pieteikumu 

anulācijas, tad veikt pieteikumu anulācijas datubāzē, kā arī veikt 
datubāzē pieteikumu anulācijas tiem bērniem, kuru vecāki paziņoja 
PII vadītājai atteikumus telefoniski un informēt e-pastā vecākus par 

datubāzē veiktajām viņu pieteikumu anulācijām. 

*** 

Protokolam pievienoti ĀPII “Strautiņš”, ĀVS pirmsskolas un KPII uzņemamo bērnu 

saraksti, kas tika izveidoti 06.05.2021. (4.pielikumi). 

*** 

Sēdi slēdz plkst. 10:42. 

 

http://www.epakalpojumi.lv/


 

Komisijas priekšsēdētāja:            Jevgēnija 
Sviridenkova 

Komisijas locekļi:                     Česlavs 

Batņa 

Ināra Briede 

Nataļja Krasnova 

Zane Stašule 

Nauris Rubens 

Baiba Vītoliņa 

 


